



Ole Larsen Ejendomme ApS

Dalgårdsvej 7
8220 Brabrand
CVR-nr. 27634095

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2023

Søren Blenstrup Printz Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Larsen Ejendomme ApS

Dalgårdsvej 7

8220 Brabrand

CVR-nr.: 27634095

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Søren Blenstrup Printz Larsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og erhverve og udleje fast ejendom samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer et resultat før skat på 2.149 t.kr. i 2022 mod et resultat før skat på 1.717 t.kr. i 2021. Selskabets ledelse finder resultatet tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.709.009	5.427.528
Af- og nedskrivninger		(2.294.656)	(2.397.215)
Driftsresultat		3.414.353	3.030.313
Andre finansielle indtægter	1	109.580	24.929
Andre finansielle omkostninger		(675.451)	(854.077)
Resultat før skat		2.848.482	2.201.165
Skat af årets resultat	2	(699.560)	(484.382)
Årets resultat		2.148.922	1.716.783
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		148.922	(283.217)
Resultatdisponering		2.148.922	1.716.783

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		104.613.916	106.908.572
Materielle aktiver	3	104.613.916	106.908.572
Anlægsaktiver		104.613.916	106.908.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.557	12.826
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.508.727	2.506.497
Periodeafgrænsningsposter		34.245	14.019
Tilgodehavender		2.572.529	2.533.342
Likvide beholdninger		34.681	4.501.275
Omsætningsaktiver		2.607.210	7.034.617
Aktiver		107.221.126	113.943.189

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.646.354	1.646.354
Reserve for opskrivninger		7.036.983	7.243.953
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.206.562)	(2.530.775)
Overført overskud eller underskud		39.949.756	39.593.864
Egenkapital		47.426.531	45.953.396
Udskudt skat		7.559.000	7.242.000
Hensatte forpligtelser		7.559.000	7.242.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		39.763.189	43.073.405
Langfristede gældsforpligtelser	4	39.763.189	43.073.405
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.654.097	2.330.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.566	20.326
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.185.492	10.142.451
Skyldige sambeskatningsbidrag		778.743	526.914
Anden gæld		815.508	4.654.511
Kortfristede gældsforpligtelser		12.472.406	17.674.388
Gældsforpligtelser		52.235.595	60.747.793
Passiver		107.221.126	113.943.189
Personaleforhold	5		
Finansielle instrumenter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	1.646.354	7.243.953	(2.530.775)	39.593.864	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(2.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.800.833	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(396.183)	0	0
Overført til reserver	0	(206.970)	0	206.970	0
Opløsning af reserver	0	0	(80.437)	0	0
Årets resultat	0	0	0	148.922	2.000.000
Egenkapital ultimo	1.646.354	7.036.983	(1.206.562)	39.949.756	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	45.953.396
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	1.800.833
Skat af egenkapitalbevægelser	(396.183)
Overført til reserver	0
Opløsning af reserver	(80.437)
Årets resultat	2.148.922
Egenkapital ultimo	47.426.531

Værdireguleringer af øvrige reserver samt skatten heraf vedrører regulering af sikringsinstrument, der er opsagt i løbet af regnskabsåret.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.143	24.929
Øvrige finansielle indtægter	80.437	0
	109.580	24.929

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	382.560	284.382
Ændring af udskudt skat	317.000	200.000
	699.560	484.382

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	120.341.948
Kostpris ultimo	120.341.948
Opskrivninger primo	9.287.119
Tilbageførsel af opskrivninger	(265.346)
Opskrivninger ultimo	9.021.773
Af- og nedskrivninger primo	(22.720.495)
Årets afskrivninger	(2.029.310)
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.749.805)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104.613.916
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	95.592.143

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.654.097	2.330.186	39.763.189	29.339.422
	2.654.097	2.330.186	39.763.189	29.339.422

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Finansielle instrumenter

Selskabet har i tidligere år optaget renteswaps til sikring af renten på prioritetsgæld til kreditinstitut. Renteswaps blev opsagt i indeværende år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OLA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet realkredit- og ejerpantebreve med sikkerhed i selskabets ejendomme. Der er i alt tinglyst pantebreve med en hovedstol på 77.066 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 104.614 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Jyske Banks mellemværende med Ole Larsen Transport A/S. Bankgælden i Ole Larsen Transport udgør pr. balancedagen 12.952 t.kr.
